
Państwowe Warszawa, Ą września 2023 r.
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

KBW.063. 161.2023

Pani

Urszula Nowogórska

Poseł na Sejm RP

Szanowna Pani PoseI,

odpowiadając na pismo z dnia 1 sierpnia 2023 roku (data wpływu: 3 sierpnia 2023 roku), skierowane

do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w Nowym Sączu w sprawie

regulacji koryta potoku Roztoczanka w m. Roztoka Brzeziny gm. Gródek nad Dunajcem, działając na

podstawie art. 241 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478),

poniżej przekazuję stosowne informacje.

Należy zaznaczyć, że potok Roztoczanka jest stale monitorowany przez pracowników PGW Wody

Polskie Nadzoru Wodnego w Nowym Sączu.

Ww. potok ma niespełna 4,20 krn długości i zlewnię wielkości około 6,3 krn2, którą w ponad 85%

stanowią powierzchnie leśne i pola uprawne, a tylko 15% tereny zabudowy jednorodzinnej

i zagrodowej, co oznacza, że na znacznym odcinku potok płynie naturalnie. Odcinek cieku, który

sąsiaduje z terenami mieszkalnymi i zabudową gospodarczą wzdłuż drogi gminnej (ze względów

bezpieczeństwa najbardziej newralgiczny) wynosi 1 krn (0+500 — 1+500). Potok na tym odcinku jest

uregulowany i posiada uformowane koryto trapezowe odcinkowo ubezpieczone.

W 2021 roku PGW Wody Polskie zleciło wykonanie zadania pn. „Odcinkowe usuwanie szkód

powodziowych na potoku Roztoczanka w krn 0+470-2+000 w m. Roztoka Brzeziny gm. Gródek nad

Dunajcem”, które obejmowało:

— w krn 0+470-1+050, - wycinkę przerostów wiklinowych porastających brzegi i skarpy koryta

(porost jest wynikiem zastosowania umocnień naturalnych wiklinowych w korycie).

W miejscach lokalnych osunięć skarp mechanicznie zebrano osunięty grunt i uformowano

skarpy na nowo;

— w krn 1+050-1+300 - odcinkowe udrożnienie koryta; na dwóch odcinkach istniejącego

ubezpieczenia narzutem z grubych głazów dokonano uzupełnienia kamienia D>8Ocm. Długość

łączna odcinków do uzupełnienia narzutu - 50 mb;
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— w krn 1+460-1+510 - zasyp wyrwy w prawym, silnie wyerodowanym brzegu na długości około

70 rn materiałem miejscowym oraz kamieniem naturalnym grubym D>8Ocm;

— w krn 1+600-1+700 - udrożnienie koryta i wykonanie zasypu wyrwy za pomocą narzutu

kamiennego na długości 50 m.

Należy zaznaczyć, że w miarę potrzeb konserwatorzy dokonują wycinki przerostów odrastających na

skarpach i istniejących umocnieniach. Podczas rutynowych kontroli dokonanych w bieżącym roku stan

koryta potoku oceniano na dobry. W normalnych warunkach koryto potoku mieści nawet

podwyższone przepływy.

Za główną przyczynę powstania szkód na terenach sąsiadujących z ww. potokiem oraz występowania

wody z koryta, zalania pól, drogi i posesji można uznać nie stan koryta potoku, ale lokalizacje na tym

odcinku szeregu mostków i przepustów, które nie spełniają wymogów co do ich kształtu i wielkości. Na

ww. obiektach, zawężających przekrój regulacyjny, następuje blokowanie przepływu. Na opisanym

kilometrowym odcinku potoku takich obiektów jest aż sześć, tj.:

— w krn 0+612 most na drodze powiatowej, niski i w 60% zamulony;

— w krn 0+982 podniesiony przejazd w bród, działający jak zapora podczas wezbrania;

— w krn 1+050 przepust kołowy DN 1000 - nienormatywny i niewymiarowy;

— w krn 1+145 przepust kołowy DN 1000 - nienormatywny i niewymiarowy;

— w krn 1+255 mostek z płyt betonowych - niski, bez przyczółków;

— w krn 1+330 mostek z płyt betonowych - niski, bez przyczółków.

Należy zaznaczyć, że naturalny charakter potoku Roztoczanka (pomimo licznych ubezpieczeń) wpisuje

się w wymogi ochrony środowiska, zachowania retencji korytowej oraz bezpieczeństwa

powodziowego.

Jednocześnie informuję, że PGW Wody Polskie w celu poprawy bezpieczeństwa powodziowego

terenów sąsiadujących z korytem potoku Roztoczanka, wystąpiło do właścicieli obiektów

komunikacyjnych o przedstawienie dokumentów, na podstawie których zostały one wykonane, celem

weryfikacji ich zgodności z przepisami.

Z poważaniem

Z lip. Prezesa
Panstwowego Gospodarsa Wodne

Zastępca Prezesa
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